
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-01048726- -UNC-ME#LH

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que el Laboratorio de Hemoderivados solicita aprobación de la modificación transitoria
de la planta de personal;

Lo informado en orden 13 por la Dirección General de Personal;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la modificación transitoria de planta de cargos del personal
del Laboratorio de Hemoderivados de conformidad a la planilla confeccionada por la
Secretaría de Gestión Institucional, que forma parte integrante de la presente
resolución.

ARTÍCULO 2°.- La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo
a los términos del Art. 59 de la Ley 24521 –LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR con
cargo a los Recursos Propios del Laboratorio de Hemoderivados y con vigencia desde
el 1 de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2024.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.







 
 


 
 


EX-2023-01048726- -UNC-ME#LH 


 


PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS    
Modificación Transitoria 


       Unidad Principal: 009 - Laboratorio de Hemoderivados     
Fuente: 12 - Recursos Propios 


    
  


Apertura Programática: Prog. 34 - Subprog. 00 - Proy. 00 – A.E. 01 
 


  
Inciso 1 - Gasto en Personal 


    
  


Cargo 


  


Puntos Docentes imputables a Dependencia* 


Cant. Código y Denominación  Punto 
Básico 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contribución 
Patronal Total 


-3 101 - Profesor Titular D.E. 4,00 -12,00 -2,88 -14,88 
-1 102 - Profesor Titular D.S.E.  2,00 -2,00 -0,48 -2,48 
-1 105 - Profesor Asociado D.E.  3,56 -3,56 -0,85 -4,41 
-1 111 - Profesor Adjunto D.S.  0,78 -0,78 -0,19 -0,97 
-3 114 - Profesor Asistente D.S.E.  1,34 -4,02 -0,96 -4,98 
-1 117 - Profesor Ayudante "A" D.E.  2,24 -2,24 -0,54 -2,78 
  


   
-24,6 -5,90 -30,50 


  
     


  
3 101 - Profesor Titular D.E. 4,00 12,00 2,88 14,88 
1 102 - Profesor Titular D.S.E.  2,00 2,00 0,48 2,48 
1 105 - Profesor Asociado D.E.  3,56 3,56 0,85 4,41 
1 110 - Profesor Adjunto D.S E.  1,56 1,56 0,37 1,93 
1 111 - Profesor Adjunto D.S.  0,78 0,78 0,19 0,97 
2 114 - Profesor Asistente D.S.E.  1,34 2,68 0,64 3,32 
1 117 - Profesor Ayudante "A" D.E.  2,24 2,24 0,54 2,78 
  


   
24,82 5,96 30,78 


  
     


  
  Diferencia   0,22 0,05 0,27 


                   La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 
de la Ley 24521 – LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR, con cargo a los Recursos Propios de la citada 
dependencia y con vigencia desde el 1 de ENERO de 2024 al 31 de DICIEMBRE de 2024.  
 


(*) Equivalencia docente: 1 punto = sueldo básico de 1 Cargo Profesor Titular D.S. (103) 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: EX-2023-01048726- -UNC-ME#LH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Graciela Durand Pauli

		cargo_0: Directora de Planta Presupuestaria

		numero_documento: IF-2024-00129709-UNC-DP#SGI

		cargo_1: Directora General de Presupuesto

				2024-03-11T12:01:38-0300

		GDE UNC





		fecha: Lunes 11 de Marzo de 2024

				2024-03-07T08:42:25-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00129709-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Alejandra Rizzo

				2024-03-11T12:01:43-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-421-E-UNC-REC
		2024-03-13T15:13:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T14:54:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T14:54:31-0300
	GDE UNC




